

التاريخ : 11 اغسطس 2020  
الإشارة : ص ع/ن ص / ٢٠/ ٢٠٢٠

السادة/ شركة بورصة الكويت المحترمين

تحية طيبة وبعد ،،،

الموضوع: إفصاح بشأن نتائج اجتماع مجلس إدارة شركة التمدين الاستثمارية

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، والتزاماً بتعليمات هيئة أسواق المال الواردة في اللائحة التنفيذية للقانون رقم (7) لسنة 2010 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية وتعديلاته وخاصة ما ورد في المادة (1-1-4) من الفصل الرابع في الكتاب العاشر بشأن ضرورة الإفصاح عن المعلومات الجوهرية.

يسرنا أن نرفق لكم طيه نموذج ملحق رقم (11) للإفصاح عن المعلومات الجوهرية عن نتائج اجتماع مجلس الإدارة وكذلك نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية لشركة التمدين الاستثمارية عن الفترة المنتهية في 2020/06/30.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،،

  
محمد مصطفى المرزوق  
الرئيس التنفيذي

المرفقات:

- ملحق رقم (11) الإفصاح عن المعلومات الجوهرية.
- نموذج نتائج البيانات المالية.

تمدين 2  
TAMDEEN  
INVESTMENT

ملحق رقم (11)

نموذج الإفصاح عن المعلومات الجوهرية

| الإفصاح عن نتائج اجتماع مجلس إدارة شركة التمدين الاستثمارية |                                                                                                                                                                                                        |
|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| التاريخ                                                     | 11 اغسطس 2020                                                                                                                                                                                          |
| اسم الشركة المدرجة                                          | شركة التمدين الاستثمارية (ش.م.ك.ع)                                                                                                                                                                     |
| المعلومة الجوهرية                                           | انعقد اجتماع مجلس إدارة شركة التمدين الاستثمارية يوم الثلاثاء الموافق 2020/08/11 في تمام الساعة الواحدة ظهراً وقد قام المجلس باعتماد البيانات المالية للشركة عن الفترة المالية المنتهية في 2020/06/30. |
| أثر المعلومة الجوهرية على المركز المالي للشركة              | لا يوجد.                                                                                                                                                                                               |

Financial Results Form  
Kuwaiti Company (KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية  
للشركات الكويتية (د.ك.)

|                      |            |                 |
|----------------------|------------|-----------------|
| Select from the list | 2020-06-30 | اختر من القائمة |
|----------------------|------------|-----------------|

|                                                                   |                                                                          |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| Company Name                                                      | اسم الشركة                                                               |
| <b>TAMDEEN INVESTMENT COMPANY</b>                                 | شركة التمدين الاستثمارية                                                 |
| Board of Directors Meeting Date                                   | تاريخ اجتماع مجلس الإدارة                                                |
| <b>2020-08-11</b>                                                 |                                                                          |
| Required Documents                                                | المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج                                        |
| <input checked="" type="checkbox"/> Approved financial statements | <input checked="" type="checkbox"/> نسخة من البيانات المالية المعتمدة    |
| <input checked="" type="checkbox"/> Approved auditor's report     | <input checked="" type="checkbox"/> نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد |

| التغيير (%) | اختر من القائمة              | اختر من القائمة          | البيان                                                                                                                                     |
|-------------|------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Change (%)  | Six Month Comparative Period | Six Month Current Period | Statement                                                                                                                                  |
|             | <b>2019-06-30</b>            | <b>2020-06-30</b>        |                                                                                                                                            |
| -92%        | 10,174,491                   | 860,247                  | صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم<br>Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company |
| -92%        | 29.68                        | 2.52                     | ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخففة<br>Basic & Diluted Earnings per Share                                                                |
| -15%        | 134,813,058                  | 114,277,499              | الموجودات المتداولة<br>Current Assets                                                                                                      |
| -16%        | 353,635,036                  | 296,656,891              | إجمالي الموجودات<br>Total Assets                                                                                                           |
| -6%         | 97,617,463                   | 91,346,234               | المطلوبات المتداولة<br>Current Liabilities                                                                                                 |
| -6%         | 97,907,741                   | 91,730,435               | إجمالي المطلوبات<br>Total Liabilities                                                                                                      |
| -21%        | 245,074,797                  | 194,169,874              | إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم<br>Total Equity attributable to the owners of the Parent Company                            |
| -72%        | 14,141,138                   | 3,912,542                | إجمالي الإيرادات التشغيلية<br>Total Operating Revenue                                                                                      |
| -92%        | 10,149,296                   | 775,532                  | صافي الربح (الخسارة) التشغيلية<br>Net Operating Profit (Loss)                                                                              |
| لا ينطبق    | لا يوجد خسائر متراكمة        | لا يوجد خسائر متراكمة    | الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع<br>Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital                                                          |

NAN



| التغيير (%) | اختر من القائمة                      | اختر من القائمة                  | البيان<br>Statement                                                                                                                              |
|-------------|--------------------------------------|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Change (%)  | Second quarter<br>Comparative Period | Second quarter Current<br>Period |                                                                                                                                                  |
|             | 2019-06-30                           | 2020-06-30                       |                                                                                                                                                  |
| -867%       | 1,117,186                            | (8,564,411)                      | صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم<br>Net Profit (Loss) represents the amount<br>attributable to the owners of the parent<br>Company |
| -861%       | 3.29                                 | (25.05)                          | ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة<br>Basic & Diluted Earnings per Share                                                                      |
| -352%       | 2,965,165                            | (7,486,548)                      | إجمالي الإيرادات التشغيلية<br>Total Operating Revenue                                                                                            |
| -1,046%     | 942,209                              | (8,908,892)                      | صافي الربح (الخسارة) التشغيلية<br>Net Operating Profit (Loss)                                                                                    |

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

| Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to                                                 | سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)                                                              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Decrease in the group's share in associates' results.<br>Impairment in investments in associates | انخفاض صافي حصة المجموعة من نتائج أعمال شركات زميلة .<br>انخفاض بالقيمة في استثمارات في شركات زميلة |
| Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)                            | بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ<br>د.ك.)                             |
| 17,484                                                                                           | 17,484                                                                                              |
| Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)                       | بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ<br>د.ك.)                             |
| 141,739                                                                                          | 141,739                                                                                             |

*Handwritten signature*

| Corporate Actions |         | استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية) |                                     |
|-------------------|---------|---------------------------------------|-------------------------------------|
| النسبة            | القيمة  |                                       |                                     |
| لا يوجد           | لا يوجد |                                       | توزيعات نقدية<br>Cash Dividends     |
| لا يوجد           | لا يوجد |                                       | توزيعات أسهم منحة<br>Bonus Share    |
| لا يوجد           | لا يوجد |                                       | توزيعات أخرى<br>Other Dividend      |
| لا يوجد           | لا يوجد |                                       | عدم توزيع أرباح<br>No Dividends     |
|                   |         |                                       |                                     |
| لا ينطبق          | لا يوجد | علاوة الإصدار                         | لا يوجد                             |
|                   |         | Issue Premium                         |                                     |
|                   |         | زيادة رأس المال<br>Capital Increase   |                                     |
| لا ينطبق          | لا يوجد |                                       | تخفيض رأس المال<br>Capital Decrease |

| The Company's comments in case the auditor has concerns or a qualified opinion | تعقيب الشركة في حال قيام مراقب الحسابات بإبداء ملاحظات أو تحفظات |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| N/A                                                                            | لا يوجد                                                          |

| ختم الشركة<br>Company Seal                                                          | التوقيع<br>Signature                                                                | المسمى الوظيفي<br>Title | الاسم<br>Name      |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------------|
|  |  | الرئيس التنفيذي         | محمد مصطفى المرزوق |

Attach a copy of the financial statements approved by the Board of Directors and the approved auditor's report

يجب ارفاق نسخة البيانات المالية المعتمدة من مجلس الإدارة وتقرير مراقب الحسابات المعتمد

N/A

## شركة التمدين الاستثمارية

## شركة مساهمة كويتية عامة

## دولة الكويت

### تقرير مراجعة مراقب الحسابات المستقل إلى السادة أعضاء مجلس الإدارة

#### مقدمة

لقد قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف المرفق لشركة التمدين الاستثمارية (شركة مساهمة كويتية عامة) "الشركة الأم" وشركاتها التابعة "يشار إليهم مجتمعين بالمجموعة" كما في 30 يونيو 2020، وبيانات الدخل والدخل الشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المجمع المكثف لفترة الستة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المجمع المكثف وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية". إن مسئوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المجمع المكثف بناءً على مراجعتنا.

#### نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بمهام المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل المدقق المستقل للمنشأة". إن أعمال مراجعة المعلومات المالية المرحلية تتضمن بصورة أساسية إجراء استفسارات من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن المراجعة أقل إلى حد كبير في نطاقها من التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وبالتالي فهي لا تمكننا من الحصول على تأكيد بأننا على دراية بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها من خلال أعمال التدقيق. وبناءً عليه فإننا لا نبدي رأي تدقيق.

#### الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد أن المعلومات المالية المرحلية المجمع المكثف المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية".

#### تقرير عن الأمور القانونية والتنظيمية الأخرى

استناداً إلى مراجعتنا أيضاً، فإن المعلومات المالية المرحلية المجمع المكثف تتفق مع ما هو وارد بدفاتر الشركة الأم، وأنه في حدود المعلومات التي توافرت لدينا، لم يرد إلى علمنا ما يشير إلى وجود أية مخالفات خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2020 لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية، وتعديلاتها اللاحقة، أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم وتعديلاتها اللاحقة على وجه يؤثر مادياً في نشاط المجموعة أو في مركزها المالي المجمع.

نبين أيضاً أنه خلال مراجعتنا لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات مادية لأحكام القانون رقم 32 لسنة 1968 والتعديلات اللاحقة له في شأن النقد وبنك الكويت المركزي وتنظيم المهنة المصرفية والتعليمات المتعلقة به أو لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 وتعديلاته اللاحقة في شأن هيئة أسواق المال والتعليمات ذات العلاقة خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2020 على وجه يؤثر مادياً في نشاط المجموعة أو مركزها المالي المجمع.



طلال يوسف المزني

سجل مراقبي الحسابات رقم 209 فئة أ

ديلويت وتوش - الوزان وشركاه

الكويت في 11 أغسطس 2020



شركة التمدين الاستثمارية - ش.م.ك عامة  
وشركاتها التابعة  
دولة الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف كما في 30 يونيو 2020  
(غير مدقق)

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

| إيضاح                                           | 30 يونيو<br>2020   | 31 ديسمبر<br>2019<br>(مدققة) | 30 يونيو<br>2019   |
|-------------------------------------------------|--------------------|------------------------------|--------------------|
| <b>الموجودات</b>                                |                    |                              |                    |
| النقد والتفد المعادل                            | 30,203,358         | 24,181,131                   | 38,867,742         |
| مديون وموجودات أخرى                             | 1,656,641          | 2,832,611                    | 2,965,316          |
| موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل     |                    |                              |                    |
| الشامل الآخر                                    | 144,523,851        | 224,436,959                  | 194,745,117        |
| استثمارات في شركات زميلة                        | 113,823,426        | 121,108,734                  | 112,673,380        |
| موجودات ثابتة ومشروعات قيد التنفيذ              | 3,181,417          | 1,821,154                    | 2,334,608          |
| موجودات غير ملموسة                              | 2,927,462          | 1,830,064                    | -                  |
| موجودات أخرى                                    | 340,736            | 371,636                      | 2,048,873          |
| <b>مجموع الموجودات</b>                          | <b>296,656,891</b> | <b>376,582,289</b>           | <b>353,635,036</b> |
| <b>المطلوبات وحقوق الملكية</b>                  |                    |                              |                    |
| <b>المطلوبات</b>                                |                    |                              |                    |
| دائنون وأرصدة دائنة أخرى                        | 8,928,734          | 4,482,993                    | 4,637,463          |
| تسهيلات بنكية                                   | 82,417,500         | 82,430,000                   | 92,980,000         |
| مكافأة نهاية الخدمة                             | 384,201            | 362,390                      | 290,278            |
| <b>مجموع المطلوبات</b>                          | <b>91,730,435</b>  | <b>87,275,383</b>            | <b>97,907,741</b>  |
| <b>حقوق الملكية</b>                             |                    |                              |                    |
| رأس المال                                       | 34,506,371         | 34,506,371                   | 34,506,371         |
| علاوة إصدار                                     | 15,672,351         | 15,672,351                   | 15,672,351         |
| أسهم خزانة                                      | (938,958)          | (938,958)                    | (924,040)          |
| أرباح بيع أسهم خزانة                            | 6,886,779          | 6,886,779                    | 6,886,779          |
| احتياطي إجباري                                  | 9,216,315          | 9,216,315                    | 8,366,955          |
| احتياطي القيمة العادلة                          | 88,955,794         | 168,868,902                  | 133,311,282        |
| نصيب المجموعة من احتياطيات شركات زميلة          | (778,080)          | 445,507                      | 903,434            |
| أرباح مرحلة                                     | 40,649,302         | 43,891,108                   | 46,351,665         |
| <b>حقوق الملكية المتاحة لمساهمي الشركة الأم</b> | <b>194,169,874</b> | <b>278,548,375</b>           | <b>245,074,797</b> |
| حقوق الجهات غير المسيطرة                        | 10,756,582         | 10,758,531                   | 10,652,498         |
| <b>مجموع حقوق الملكية</b>                       | <b>204,926,456</b> | <b>289,306,906</b>           | <b>255,727,295</b> |
| <b>مجموع المطلوبات وحقوق الملكية</b>            | <b>296,656,891</b> | <b>376,582,289</b>           | <b>353,635,036</b> |

إن الإيضاحات المرفقة تمثل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

أحمد دخیل العصبی  
نائب رئيس مجلس الإدارة

نواف أحمد المرزوق  
رئيس مجلس الإدارة

شركة التمدين الاستثمارية - ش.م.ك عامة

وسرعاتها التابعة

دولة الكويت

بيان الدخل المرحلي المجموع المكثف للستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2020  
(غير مدقق)

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

| الستة أشهر المنتهية في<br>30 يونيو            |             | الثلاثة أشهر المنتهية في<br>30 يونيو |             | إيضاح |
|-----------------------------------------------|-------------|--------------------------------------|-------------|-------|
| 2019                                          | 2020        | 2019                                 | 2020        |       |
| <b>الإيرادات</b>                              |             |                                      |             |       |
| توزيعات أرباح من موجودات مالية بالقيمة        |             |                                      |             |       |
| 10,193,367                                    | 10,272,570  | 715,854                              | 80,980      |       |
| 3,343,482                                     | (6,096,651) | 1,899,320                            | (7,217,971) | 11    |
| 570,263                                       | (289,681)   | 333,296                              | (349,557)   |       |
| 367,848                                       | 112,146     | 199,072                              | 21,110      |       |
| 14,474,960                                    | 3,998,384   | 3,147,542                            | (7,465,438) |       |
| <b>المصروفات</b>                              |             |                                      |             |       |
| تكلفة الموظفين                                |             |                                      |             |       |
| 759,430                                       | 968,891     | 314,580                              | 348,235     |       |
| 1,385,245                                     | 1,101,734   | 687,397                              | 429,418     |       |
| 1,810,817                                     | 1,323,869   | 913,883                              | 576,044     |       |
| 36,350                                        | (257,484)   | 107,096                              | 68,647      |       |
| 3,991,842                                     | 3,137,010   | 2,022,956                            | 1,422,344   |       |
| 10,483,118                                    | 861,374     | 1,124,586                            | (8,887,782) |       |
| 27,764                                        | -           | (5,341)                              | (39,509)    |       |
| 213,026                                       | 2,197       | 16,530                               | (201,406)   |       |
| 69,047                                        | 879         | (3,521)                              | (81,628)    |       |
| 10,173,281                                    | 858,298     | 1,116,918                            | (8,565,239) |       |
| <b>يوزع كما يلي:</b>                          |             |                                      |             |       |
| 10,174,491                                    | 860,247     | 1,117,186                            | (8,564,411) |       |
| (1,210)                                       | (1,949)     | (268)                                | (828)       |       |
| 10,173,281                                    | 858,298     | 1,116,918                            | (8,565,239) |       |
| <b>الخسارة) / ربحية السهم المتاحة لمساهمي</b> |             |                                      |             |       |
| 29.68                                         | 2.52        | 3.29                                 | (25 05)     | 12    |
| <b>الشركة الأم (فلس)</b>                      |             |                                      |             |       |

إن الإيضاحات المرفقة نمل جراً لا ننحراً من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.



شركة التمدين الاستثمارية - ش.م.ك عامة  
وشركاتها التابعة  
دولة الكويت

بيان الدخل الشامل المرحلي المجموع المكثف للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2020  
(غير مدقق)

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

| السنة أشهر المنتهية في<br>30 يونيو |              | الثلاثة أشهر المنتهية في<br>30 يونيو |              |                                                                                                        |
|------------------------------------|--------------|--------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2019                               | 2020         | 2019                                 | 2020         |                                                                                                        |
| 10,173,281                         | 858,298      | 1,116,918                            | (8,565,239)  | صافي (خسارة)/ ربح الفترة                                                                               |
|                                    |              |                                      |              | بنود الدخل الشامل الأخرى:                                                                              |
|                                    |              |                                      |              | <u>بنود يمكن إعادة تصنيفها لاحقاً ضمن بيان الدخل</u>                                                   |
|                                    |              |                                      |              | <u>المرحلي المجموع المكثف:</u>                                                                         |
| 5,846                              | 17,046       | 1,900                                | 22,685       | حصة المجموعة في احتياطات شركات زميلة                                                                   |
|                                    |              |                                      |              | <u>بنود لا يمكن إعادة تصنيفها لاحقاً ضمن بيان الدخل</u>                                                |
|                                    |              |                                      |              | <u>المرحلي المجموع المكثف:</u>                                                                         |
| 48,813,407                         | (79,913,108) | 11,060,917                           | (17,219,849) | التغير في القيمة العادلة للاستثمارات في أدوات حقوق الملكية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخرى |
| 749,086                            | (1,240,633)  | 532,026                              | (1,042,276)  | حصة المجموعة في احتياطات شركات زميلة                                                                   |
| 49,568,339                         | (81,136,695) | 11,594,843                           | (18,239,440) | إجمالي بنود الدخل الشامل الأخرى                                                                        |
| 59,741,620                         | (80,278,397) | 12,711,761                           | (26,804,679) | إجمالي (الخسارة)/ الدخل الشامل للفترة                                                                  |
|                                    |              |                                      |              | توزع كما يلي:                                                                                          |
| 59,742,830                         | (80,276,448) | 12,712,029                           | (26,803,851) | لمساهمي الشركة الأم                                                                                    |
| (1,210)                            | (1,949)      | (268)                                | (828)        | لحقوق الجهات غير المسيطرة                                                                              |
| 59,741,620                         | (80,278,397) | 12,711,761                           | (26,804,679) |                                                                                                        |

إن الإيضاحات المرفقة تمثل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

شركة التمدين الاستثمارية – ش.م.ك عامة

وتسركاتها النابغة

دولة الكويت

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المجمع المكثف للستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2020  
(غير مدقق)

(جميع المنافع بالدينار الكويتي)

| مجموع حقوق الملكية | حقوق الجهات غير المسيطرة | حقوق الملكية المتاحة لمساهمي الشركة الأم |             |                                       |                        |                |                      |            |             |            | الرصيد في 1 يناير 2019                                                     |
|--------------------|--------------------------|------------------------------------------|-------------|---------------------------------------|------------------------|----------------|----------------------|------------|-------------|------------|----------------------------------------------------------------------------|
|                    |                          | المجموع                                  | أرباح مرحلة | نصيب المجموعة من احتياطات شركات زميلة | احتياطي القيمة العادلة | احتياطي إجباري | أرباح بيع أسهم خزانة | أسهم خزانة | علاوة اصدار | رأس المال  |                                                                            |
| 200,696,990        | 10,653,708               | 190,043,282                              | 40,491,537  | 148,502                               | 84,497,875             | 8,366,955      | 6,886,779            | (527,088)  | 15,672,351  | 34,506,371 | الرصيد في 1 يناير 2019                                                     |
| (211,029)          | -                        | (211,029)                                | (211,029)   | -                                     | -                      | -              | -                    | -          | -           | -          | حصة المجموعة من أثر تطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية 9 في شركات زميلة |
| 200,485,961        | 10,653,708               | 189,832,253                              | 40,280,508  | 148,502                               | 84,497,875             | 8,366,955      | 6,886,779            | (527,088)  | 15,672,351  | 34,506,371 | الرصيد في 1 يناير 2019 المعدل                                              |
| 10,173,281         | (1,210)                  | 10,174,491                               | 10,174,491  | -                                     | -                      | -              | -                    | -          | -           | -          | صافي ربح الفترة                                                            |
| 49,568,339         | -                        | 49,568,339                               | -           | 754,932                               | 48,813,407             | -              | -                    | -          | -           | -          | إجمالي الدخل الشامل للفترة                                                 |
| (396,952)          | -                        | (396,952)                                | -           | -                                     | -                      | -              | -                    | (396,952)  | -           | -          | سواء أسهم حرة                                                              |
| (4,103,334)        | -                        | (4,103,334)                              | (4,103,334) | -                                     | -                      | -              | -                    | -          | -           | -          | توزيعات نقدية                                                              |
| 255,727,295        | 10,652,498               | 245,074,797                              | 46,351,665  | 903,434                               | 133,311,282            | 8,366,955      | 6,886,779            | (924,040)  | 15,672,351  | 34,506,371 | الرصيد في 30 يونيو 2019                                                    |
| 289,306,906        | 10,758,531               | 278,548,375                              | 43,891,108  | 445,507                               | 168,868,902            | 9,216,315      | 6,886,779            | (938,958)  | 15,672,351  | 34,506,371 | الرصيد في 1 يناير 2020                                                     |
| 858,298            | (1,949)                  | 860,247                                  | 860,247     | -                                     | -                      | -              | -                    | -          | -           | -          | صافي ربح الفترة                                                            |
| (81,136,695)       | -                        | (81,136,695)                             | -           | (1,223,587)                           | (79,913,108)           | -              | -                    | -          | -           | -          | إجمالي الدخل الشامل للفترة                                                 |
| (4,102,053)        | -                        | (4,102,053)                              | (4,102,053) | -                                     | -                      | -              | -                    | -          | -           | -          | توزيعات نقدية (إيصاح 13)                                                   |
| 204,926,456        | 10,756,582               | 194,169,874                              | 40,649,302  | (778,080)                             | 88,955,794             | 9,216,315      | 6,886,779            | (938,958)  | 15,672,351  | 34,506,371 | الرصيد في 30 يونيو 2020                                                    |

إن الإصاحات المرفعة تمثل جزءاً لا يتحرأ من هذه المعلومات المالية المرحلة المجمعة المكثف.

شركة التمدين الاستثمارية – ش.م.ك عامة  
وشركاتها التابعة  
دولة الكويت

بيان التدفقات النقدية المرحلي المجمع المكثف للستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2020  
(غير مدقق)

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

| السنة أشهر المنتهية في<br>30 يونيو         |              | إيضاح                                                                         |
|--------------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| 2019                                       | 2020         |                                                                               |
| <b>التدفقات النقدية من أنشطة العمليات</b>  |              |                                                                               |
| 10,173,281                                 | 858,298      | صافي ربح الفترة                                                               |
|                                            |              | تسويات:                                                                       |
| (10,193,367)                               | (10,272,570) | توزيعات أرباح من موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر     |
| (3,343,482)                                | 6,096,651    | صافي خسائر / (أرباح) من شركات زميلة                                           |
| 439,310                                    | 824,248      | استهلاكات وإطفاءات                                                            |
| 31,959                                     | 21,811       | مكافأة نهاية الخدمة                                                           |
| (333,822)                                  | (85,842)     | إيرادات فوائد                                                                 |
| 1,810,817                                  | 1,323,869    | أعباء تمويل                                                                   |
| (1,415,304)                                | (1,233,535)  | خسارة العمليات قبل التعيرات في موجودات ومطلوبات العمليات                      |
| 672,809                                    | 1,510,539    | مدنون وموجودات أخرى                                                           |
| -                                          | 14,097       | موجودات أخرى                                                                  |
| 404,994                                    | (752,774)    | دائنون وأرصدة دائنه أخرى                                                      |
| (337,501)                                  | (461,673)    | صافي البعد المستخدم في أنشطة العمليات                                         |
| <b>التدفقات النقدية من أنشطة الاستثمار</b> |              |                                                                               |
| 3,517,523                                  | -            | المحصل من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر        |
| 10,193,367                                 | 10,191,590   | توزيعات أرباح مستلمة موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر |
| 2,203,979                                  | -            | توزيعات أرباح مستلمة من شركة زميلة                                            |
| -                                          | (34,930)     | المدفوع لإقضاء حصة إضافية في شركة زميلة                                       |
| (1,493,719)                                | (2,400,079)  | المدفوع لشراء موجودات ملموسة وغير ملموسة                                      |
| 367,138                                    | 95,420       | إيرادات فوائد مستلمة                                                          |
| 14,788,288                                 | 7,852,001    | صافي البعد الناتج من أنشطته الاستثمار                                         |
| <b>التدفقات النقدية من أنشطة التمويل</b>   |              |                                                                               |
| (4,032,352)                                | -            | توزيعات أرباح مدفوعة                                                          |
| (396,952)                                  | -            | المدفوع لشراء أسهم خزانه                                                      |
| 2,558,000                                  | (12,500)     | صافي الحركة على السهولاب البكنة                                               |
| (1,821,373)                                | (1,355,601)  | أعباء تمويل مدفوعة                                                            |
| (3,692,677)                                | (1,368,101)  | صافي النقد المستخدم في أنشطته التمويل                                         |
| 10,758,110                                 | 6,022,227    | الزيادة في النقد والنقد المعادل                                               |
| 28,109,632                                 | 24,181,131   | النقد والنقد المعادل في بداية الفترة                                          |
| 38,867,742                                 | 30,203,358   | النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة                                          |

إن الإيصاحات المرفقة بمثل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة